a demanda dos últimos 12 meses e a garantia de um estoque de segurança pelo mesmo período, bem como, solicitações realizadas pelo sistema ASIWEB
gerido pelo Almoxarifado.

4.2. Pretende-se atender as requisições e necessidades de reposição nos termos descriminados abaixo.

4.3.O custo estimado da presente contratação importa a quantia de R$ 101.036,00 (cento e um mil, e trinta e seis reais) conforme planilha anexa aos
presentes autos - evento nº 0001980263.

ITEM MATERIAL UNIDADE QUANTIDADE
QUANTIDADE
MINIMA
OFERTADA

PREÇO

MEDIA LOCAL MEDIA
PAINEL

MEDIA
TOTAL

VALOR
TOTAL

1 CAFÉ (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

PACOTE
COM 250G 8.700 4.350 R$ 9,33 R$ 8,10 R$ 8,71 R$ 75.777,00

[...]

Em face do exposto acima, esta Equipe de Planejamento conclui pela viabilidade da contratação.

14. OBRIGATORIEDADE DE EXIGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE EGRESSOS

14.1. Não há alocação de mão de obra na presente contratação, conforme exige a Resolução CNJ 307/2019 e o valor anual não será acima de R$ 330.000,00
(trezentos e trinta mil reais), conforme disposto no art. 5º, do Decreto Federal nº 9.450/2018 e Parecer da AJDG 1270 (1110313).

15. TÓPICOS PARA ORIENTAR O TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO BÁSICO OU CONTRATO

15.1. Não há logística reversa para o produto deste certame.

15.2.